

مگر معجزه شود

سپاهان شانس اول قهرمانی است و فقط حوادث عجیب می تواند مانع از جام بردن این تیم شود

اگر چه بسیار خام دستاورد است که بعد از گذشت فقط ۴ هفته از لیگ برتر در مورد شانس مسلم قهرمانی حرف بزنیم اما بدون تعارف به نظر می رسد سپاهان برزنده این عنوان است. در این مورد وضع طوری است که می توان گفت فقط یک معجزه شاید جام قهرمانی را به دست تیم دیگری برساند. کامبک درخشان و ۱۰ نفره سپاهان در زمین پیکان، تأییدی دیگر بر این فرضیه بود. طلائی پوشان در تمام طول نیمه دوم این مسابقه با یک بازیکن کمتر بازی کردند اما نهایتاً توانستند ۲ بر یک تیم حریف را شکست بدهند و به چهارمین پیروزی پیاپی خود در شروع فصل جدید دست پیدا کنند. در ابتدای این بازی پیکان از سپاهان جلو افتاد اما تیم اصفهانی قافیه را نباخت و با دست کاملاً بر از تهران خارج شد.

داستان سپاهان این است که پول خوبی دارد، این پول خوب را اسر موفع و بدون دردسر به حساب باز یکنان می ریزد، به پشتوانه همین پول خوب بهترین نفرت ممکن را دور هم جمع کرده و البته کادرفنی مجربی را هم به استخدام آورده است. ژوزه مورایس و همکارانش پار سسال تا حدودی با فضای فوتبالی ایران بیگانه بودند و شاید به همین دلیل نتوانستند در برخی بزنگاهها نتایج مطلوب را به دست بیاورند. امسال اما مورایس و شاگردانش با تجربه و وسواس بیشتری عمل می کنند و از همین اول هم کار را سفت و سخت گرفته اند. به علاوه سپاهان مهره «بازی در آور» زیاد دارد؛ از شهریار مغالطو و رضا اسدی که فصل گذشته بهترین گلزنان لیگ بودند تا امین رضاییان و گلری مثل پیام نیازمند. حالا با جسارت مورایس، به این مجموعه، بازیکنان جوانی مثل محمد جواد حسین نژاد، محمد قربانی و آریا یوسفی هم اضافه شده اند که این سومی با به نمر رساندن گل سوم سپاهان در بازی با پیکان حساسی خودنمایی کرد. با این اوصاف کشیدن ترمز سپاهان واقعا کار سختی به نظر می رسد.



یک قدم تا صدر تاریخ

سپاهان مورایس فقط یک پیروزی دیگر تا رسیدن به باشکوه ترین شروع تاریخ لیگ برتر فاصله دارد

در صدر می ماند. ذوبی ها در فصل ۸۲-۸۳ با هدایت رسول کریم کندی بعد از اینکه ۴ بازی ابتدایی را از فخر سپاسی، پیکان، سپاهان و استقلال اهواز بردند، در هفته پنجم مقابل استقلال تهران هم ۲ بر یک پیروز شدند. آنها تنها تیم تاریخ لیگ برتر هستند که ۱۰ بازی ابتدایی را برده و حالا سپاهان در کمین رسیدن به رکورد آنهاست.

بهترین تیم ۱۰ نفره لیگ

سپاهان علاوه بر اینکه ۴ هفته ابتدایی را با ۴ برد متوالی آغاز کرده صاحب بهترین خط حمله و بهترین گلزن لیگ برتر نیز هست. تیم مورایس در ۴ بازی به ۹ گل رسیده و بالاتر از تمامی تیمها قرار گرفته است. جالب اینکه سپاهان در ۴ بازی ۱۳ اخراجی داده که در نوع خودش یک رکورد محسوب می شود اما این اخراجها را ۱۰ نفره شدن مقابل رقبا هم نتوانسته مانع موفقیت زرد پوشان شود. در همین بازی آخر مقابل پیکان، اصفهانی ها یک نیمه کامل را ۱۰ نفره بازی کردند اما گل برتری خود را دقیقاً در همین نیمه به حریف زدند. این نخستین بازی فصل سپاهان بود که تیم مورایس امید گل کمتری نسبت به حریفش داشت (۱،۱۹، ۱،۳۱) اما با وجود این ۱۳ امتیاز را کسب کرد و رکورد ۱۰۰ درصدی خودش را حفظ کرد. سپاهان در هفته پنجم میزبان فولاد خواهد بود و برای رسیدن به رکورد قدیمی ذوبی ها باید خوزستانی ها را با سرمربی جدیدشان شکست دهد.

که در هفته های ابتدایی مغلوب این تیم شده بودند، به مقام های اول و دوم رسیدند!

ذوب آهن، ذوب آهن، پرسپولیس

در تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران، تیم ذوب آهن ۲ بار و پرسپولیس یکبار توانسته اند لیگ برتر را با ۴ برد آغاز کنند و جالب اینکه تفاضل گل تیم ها در هر ۴ شروع با هم برابر بوده است. سال ۱۳۸۲ و در آغاز سومین دوره لیگ برتر، ذوب آهن ۴ برد به دست آورد و تفاضل گل این تیم ۷ بود. ذوبی ها در آن فصل ۹ گل زده و ۲ گل خورده داشتند؛ یعنی دقیقاً مساوی با سپاهان امسال. سال ۸۴ و در ابتدای لیگ پنجم با هم ذوب آهن هر ۴ بازی ابتدایی اش را برده این بار ذوبی ها ۸ گل زده و یک گل خورده داشتند. سال ۸۶ و در شروع فصل هفتم، یعنی همان فصلی که پرسپولیس با افشین قطعی به مقام قهرمانی رسید، سرخوشان ۴ بازی را بردند و گل های زده و خورده این تیم ۱۰ بر ۳ بود. همین شروع با توجه به گل های زده بیشتر می تواند عنوان بهترین شروع تاریخ لیگ برتر را در ۴ هفته ابتدایی از آن خودش کند و ذوب آهن و سپاهان پشت سر سرخوشان قرار می گیرند. اما همه اینها در صورتی است که فقط ۴ هفته ابتدایی را ملاک مقایسه قرار دهیم. اگر هفته پنجم از به این امارا اضافه کنیم، پرسپولیس قطعی و ذوب آهن لیگ پنجم از دور خارج می شوند و فقط ذوب آهن لیگ سوم است که با حداکثر امتیاز

سپاهان در چهارمین هفته از فصل جدید لیگ برتر با وجود ۱۰ نفره شدن توانست پیکان را شکست دهد تا رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی خود را در هفته های ابتدایی فصل جدید حفظ کند. این تیم حالا با ۱۲ امتیاز از ۴ بازی، صدرنشین لیگ و تنها تیمی است که هنوز امتیاز از دست نداده است. این بهترین شروع سپاهان در تاریخ لیگ برتر و البته در تاریخ لیگ های کشور است، چون زرد پوشان در سال های پیش از راه اندازی لیگ برتر اساساً آنقدرها تیم بزرگ و قدرتمندی نبودند که بتوانند لیگ را به این خوبی و با ۴ برد متوالی آغاز کنند. تا ۲۲ سال پیش که لیگ حرفه ای در ایران راه اندازی شد، سپاهان هرگز به چنین آمارای نرسیده بود و البته هرگز سابقه قهرمانی در لیگ برتر را هم نداشت. فصل ۸۲-۱۳۸۱ که نخستین قهرمانی تاریخ این تیم در دومین دوره لیگ برتر رقم خورد، سپاهان فرهاد کاظمی از ۱۰ بازی اول خودش صاحب ۹ برد و یک مساوی شد اما مساوی در همان هفته دوم رقم خورد و به این ترتیب تمام سپاهان بعد از ۴ هفته، ۴ برد و یک تساوی بود. سال ۹۴ سپاهان که تازه با حسین فرکی قهرمان لیگ چهارم شده بود، لیگ پنجم را هم با ۳ پیروزی آغاز کرد اما تیم فرکی بعد از غلبه بر استقلال خوزستان، ذوب آهن و پرسپولیس، در گام چهارم مقابل فولاد خوزستان با تساوی یک-یک متوقف شد. جالب اینکه سپاهان با وجود این شروع توانی در پایان آن فصل به مقام یازدهم رسید اما استقلال خوزستان و پرسپولیس

نگنه بازی

دیگر می خواستی چه کار کنند؟

با اینکه پیکان در نیمه اول بازی با سپاهان با یک گل از این تیم جلو افتاد، طلائی پوشان اصفهانی بازگشت جانانه ای به مسابقه داشتند و موفق شدند ۳ گل به این تیم بزنند. ارزش این اتفاق زمانی بیشتر حس می شود که بدانیم سپاهان با اخراج محمد دانشگر در دقیق پایانی نیمه اول، یک نیمه هم ۱۰ نفره بازی کرده و چنین نتیجه ای گرفته است. در چنین شرایطی رسول خطیبی، سرمربی پیکان در اظهاراتی عجیب گفته: «سپاهان روی یک موقعیت ۳ گل زد. به آنها تریک می گویم اما با وجود پیروزی ۳ بر یک کار خاصی انجام ندادند.» شب استاد دیگر انتظار داشتی چه کار کنند؟ یک نیمه ۱۰ نفره بازی کردند و ۳ تا زدند. لاید اگر فراد بود کار خاصی انجام بدهند، دورقمی می شدید!

خوش به حالت حامد جان!

شگفتی های پیکان فقط منحصر به اظهارات عجیب رسول خطیبی، سرمربی این تیم نمی شود. به نظر می رسد او بازیکنانی را گرد هم جمع کرده که بعضاً ویژگی های شبیه به خودش را داشته اند. یکی از آنها استاد حامد پاکدل است؛ همان عزیزی که بعد از شکست سنگین تراکتور در برابر سپاهان ایجوجی خنده گذاشت و جنجال ساز شد. حالا تیم خودش، آن هم در تهران و آن هم در حالی که سپاهان یک نیمه ۱۰ نفره بوده از این تیم خورده. در چنین شرایطی انتظار داشتیم پاکدل سرش را ببندارد و پایین مدتی در میدان دید نباشد اما او پس از پایان مسابقه تصویر شادای پیکانی ها بعد از گل اول بازی را در اینستاگرامش منتشر کرد که خیلی کار عجیب و بی معنایی بود. فقط می توانیم در یک جمله بگوییم خوش به حالت حامد جان!

قشنگ انگ خودمان است

جواد نکونام اصرار دارد استقلال باید ۴ بازیکن خارجی جذب کند و در همین راستا شایعاتی مبنی بر توافق آبی ها با نفرت مختلف به گوش می رسد. یکی از این بازیکنان عمرو ورده است که اگر به ایران بیاید نخستین بازیکن مصری تاریخ لیگ برتر خواهد شد. شایعه توافق او با استقلال برای رسانه های عربی هم جذاب بوده. یکی از آنها نوشته: «ورده در طول ۲۰ روز با ۳ باشگاه قرارداد امضا کرد. این بازیکن ابتدا با تیم الرجا البلیضوی مراکش قرارداد بست ولی در آن بازی حضور پیدا نکرد و قراردادش را فسخ کرد. دومین تیم لژیونر مصری دو کاسا قبرس بود که به این تیم رفت ولی بعد از ۲ روز جدا شد. سومین تیم او هم استقلال ایران است.» یعنی با این تفاسیر، این بازیکن بی نظرم و پرحاشیه انگ لیگ خودمان است. باور کنید!

دیپورت

امیر عابدزاده که با رؤیای حضور در لالیگا به اسپانیا رفته بود، به مارتیمو در لیگ دوی پر تغال برگشت

بهر روز رسایی | در آخرین روزهای پنجره نقل و انتقالاتی، سرانجام تکلیف یکی از بازیکنان سرشناس بیرون مانده مشخص شد. بر این اساس امیر عابدزاده به مارتیمو پیوست؛ تیمی که او ۳ سال پیش آن را با رؤیاهای رنگی به قصد حضور در پونفرا دینا اسپانیا ترک کرد اما حالا این کوچ ناگام به بازگشتی غربیانه با طعم شکست منجر شده است. این، قشه دروازه بان ۳۳ ساله ای است که روزگار بر فراز و نشیبی را در ایران پشت سر گذاشت، تا مرز بازی در جام جهانی پیش رفت و زمانی به نظر می رسید یک استعداد درخشان باشد اما انگار همه این محاسبات اشتباه بوده است.

نزول تدریجی

۲ سال پیش عابدزاده به عنوان یک دروازه بان موفق مارتیمو را ترک کرد و به پونفرا دینا در دسته دوم فوتبال اسپانیا پیوست. او تصور می کرد این گام اول برای حضور در لالیگا اصلی و بسازی در یکی از معتبرترین لیگ های جهان است. اتفاقاً آن اوایل شرایط برای امیر خوب هم پیش رفت. پونفرا دینا تا مدت ها در رتبه های بالای جدول جا داشت و از گزینتهای صعود به شمار می آمد. خود امیر هم در این تیم جایگاه ثابتی داشت و گاه و بیگاه تصاویری از درخشش های او منتشر می شد. نهایتاً البته پونفرا دینا صعود نکرد، با این حال قرار گرفتن روی پله هشتم در لیگ ۲ تیمی اسپانیا نتیجه بدی به شمار نمی آمد. سال دوم اما همه چیز زیر و رو شد و پونفرا دینا فصلی کابوس وار را پشت سر گذاشت؛ شکست پشت شکست. خود امیر هم نمایش های متزلزلی در این تیم داشت و به جای تصاویر مربوط به مهارهای او، این بار ویدئوی اشتباهات این

غیبت قطعی در جام ملت ها

همین افول باشگاهی و بلکه شدیدتر از آن، در حوضه ملی هم برای امیر عابدزاده تکرار شد. او در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در مقطعی دروازه بان فیکس تیم ملی شد و حتی در روز قطعی شدن صعود تیم ملی هم آن قاب خاطره انگیز را کنار پدرش به ثبت رساند، اما اشتباهات پس از آن، کار دست امیر داد. او پله پله پایین آمد تا امروز که اصلاً به تیم ملی دعوت نمی شود و کسی اعتراضی هم ندارد. اگر چه چند ماه تا آغاز جام ملت های آسیا زمان مانده اما با این شرایط بعید می باشد که امیر عابدزاده در این تورنمنت هم حضور داشته باشد.

بازگشت ناکام

محسن فروزان، روند کلین شیت های گل گهر را قطع کرد

یکی از جنجالی ترین دروازه بان های یک دهه اخیر فوتبال ایران محسن فروزان بوده است. البته خیلی دوست داشتیم با عبارتی غیر از «جنجالی» او را توصیف کنیم، اما خودش چاره ای غیر از این باقی نگذاشته است. وقتی یک فوتبالیست بیشتر از آنکه در زمین بدرخشد، فقط در کانون حواشی ظاهر می شود، طبیعتاً مخاطبان هم او را با مفاهیم غیر فنی به یاد خواهند آورد. تنها کافی است یک جستجوی ذهنی سریع انجام بدهید و مهم ترین اخبار مربوط به فروزان را با خودتان مرور کنید؛ از اتهام شرط بندی و محرومیت بحث برانگیز او تا مصاحبه های تند و عجیب و غریبش علیه پرسپولیس. داریم از گلری حرف می زنیم که برای به دست آوردن دل استقلال ها می گفت: «من از پرسپولیس متنفرم» اما همیشه بدترین آمار و عملکرد را مقابل همین تیم به ثبت می رساند!

محسن فروزان در این تابستان تکلیف نامعلومی داشت. او که فصل گذشته عملکرد چندانی خوبی در گل گهر نداشت و هراز گاهی روی نیمکت می نشست، در فصل جدید با پیشنهاد خاصی مواجه نشد و در همین تیم ماند؛ ولو به قیمت اینکه محمدرضا اخباری از تراکتور باید ویران و شماره یک را از آن خود کند. با آغاز فصل اخباری فیکس شد و عملکرد خیلی خوبی هم داشت. او در هر ۳ بازی ابتدایی فصل کلین شیت کرد و مهارهای خوبی هم انجام داد که نامش را در رسانه ها پر تکرار می کرد. با هنر اخباری، در آغاز هفته چهارم گل گهر به تنها تیم لیگ برتر تبدیل شد که گل خورده نداشت.

با این حال، این دروازه بان صدمه دید و بازی با ملوان را از دست داد. بر همین اساس سرمربی یونانی گل گهر ناچار شد در این بازی از محسن فروزان استفاده کند که او هم ملوان را بی نصیب نگذاشت و نخستین گل فصل تیم سیرجانی را در یافت کرد. اگر چه فروزان با حربه فریاد زدن بر سر مدافعان دنبال تیرته خودش بود، اما بعید به نظر می رسد او حالا حالا از نیمکت فاصله بگیرد.



اعاده حیثیت کاپیتان

حسینی هنوز در جریان بازی گل نخورده است

استقلال جواد نکونام در هفته های آغازین فصل بیش از هر چیز دیگری به کسب حداکثری امتیازات نیاز دارد؛ به این امید که در ادامه بازیکنان جدیدی به تیم اضافه شوند و قطار آبی ها روی ریل بیفتد. فعلاً هم اوضاع خوب پیش رفته و استقلال کج دار و مر بیز توانسته بالانشین باشد. آنها از ۴ بازی ابتدایی خود ۳ مسابقه را برده اند و در این میان هرگز نباید از نقش مثبت حسین حسینی غافل شد. کاپیتان و سنگربان آبی ها که در پنجره تابستانی تا یک قدمی جدایی از این تیم پیش رفت، نهایتاً به دلیل اینکه استقلال نتوانست گلر جدید و شاخصی برای تر کیب اصلی جذب کند در این تیم ماندگار شد. حسینی که بعد از عملکرد ضعیفش در ۲ دربی اخیر تهران به شدت تحت فشار قرار گرفته بود، آشکارا بر خلاف میل باطنی گروهی از هواداران تیم در جمع آبی ها ماندگار شد. با وجود این، استارت او در این فصل عالی بوده است. حسینی مقابل صنعت نفت آبادان کلین شیت کرد، برابر ملوان یک پنالتی گرفت، مقابل سپاهان فقط از روی نقطه پنالتی تسلیم شد و در بازی با استقلال خوزستان هم یکی، دو سبوق عالی داشت. او فعلاً به خوبی توانسته از خودش اعاده حیثیت کند و بسیار دشوار است که تصور کنیم بدون چنین نمایش هایی، استقلال امروز می توانست ۱۹ امتیازی باشد.

